L. 1. vita S. Vincentii ca. 22. concione propria manu scripta, dubium explicata. *L. 1. c. ut sita à Iudaeis obiectum, eo quod in illa* *24. histor.* ipso praedicante, singulis diebus, sub eius concionibus tot lymphatici proderentur, quos nemo *Don Ina-* tales esse suspicabatur, nec ipsi se tanto malo *mel. 2. ca.* correptos esse sentiebant.

151. Percunctari sune, cur plures inter Christianos, quam inter Mauros, Iudaeos, aliosque infideles, ne fario spiritu corripere. *Lator me in* hanc incidisse quaestionem: quia ipse huius afflicti apud Maurus obicit, dum illum ad fidem Ca holicam conuertere laboraret: Et si quis attentius considerauerit verum esse comperiet: vi tenus enim inter Christianos plurimos reprobo spiritu agitato quibus celeberrimae replentur Ecclesiae, qui eo remedij causa consunt liberandi: velut ad S. Agathe in Catania ad S. Patris nostri Domini Benoniae. Cathedrali Ecclesiam Mediolani, ad S. Dyphnae in Brabantia.

34

Hanc energumorum multitudinem constat

apud Iudaeos, Arabesque non inueniri. Respondit illis D. Vincentius: ex supposito mendacio illos procedere: licet enim concedamus quod verum est, multos inter Christianos pythoneo spiritu esse afflatos, maior tamen longe extra omnem comparationem est eorum apud infideles multitudo. Ad huius propositionis confirmationem, hoc supponit principium, non semper visibiliter à dæmone illos torqueri quorum ipse corpora possidet, quinimo lapsus in illis quietus residet, & adeo pacatus, ut nullus percipere queat, tales à dæmone possideri. Hoc vobis inquit ipsa volo experientia confirmare, cuius me testem confugio. In Lombardia quotidianis infudans concionibus, multi quod die obfessi à dæmone prodibant in publicum, de quibus ne v. l. sensu habebatur suspicio. Vix autem in Catalonia hoc mihi contigit, quod vix concione quinquaginta promperunt, vociferantes, viulantes, & motibus adeo incompotus feroces, ut eos arreptos esse nemo dubitaret, de quorum ne vel vno, cuiquam tale quid venierat in mentem. Quod hic D. Vincentius narrat, pa et quotidie Mediolani, ubi clausus vnus, quo Christus cruci affixus dicitur, ut thesaurus omni a eo pretiosior asseruatur, quem aliquoties in supplicatione deserunt. Archiepiscopus autem illum praefectus in pensum in cruce signata, duarum vlnarum latitudine. Innumerabilis accurrit pecculo populus, dumque per plateas circumfertur, plurimi tam viri quam mulieres erumpunt dæmonem habentes, de quibus nemo suspicatur malum, diabolus enim illos possidens se continebat, nec illorum agitabat corpora, donec huius thesauri non ferens praesentiam, quem in sui maximum daunum, nostrumque leuiter remedium, alteratur, turbatur, frendet dentibus, spumat, stridet, subsistit, & cruciatus miseris torquet miserandis. Hæc quoque tempore D. Ambro. contigit D. Agnon dubium, qui huic sacrosancto clauo, virtutem contra satanicos attribuit omnino singulariorem: *Eccle. clausus in honore est, & quem ad mare Theoprem impressimus, remedium salutis est, atque inuisibilis quadam potestate, dæmones torquet.* His suppositis, nouetis inquit D. Vincentius non quia pauciores apud infideles à diabolo visibiliter torquentur, ideo sunt pauciores, imo, sine vlla comparatione sunt multo plures: huius affligit Christus in Euangelio ratione: *Cum fuerit armatus custodit atrium suum in pace sunt omnia quae possidet.* Castri praefectus, qui tranquillus aere residet, quid causa erit se moueret, turbaret, inquietaret: passivus illud possidet. Quando diabo-

diabolus in homine residet turbatus à hemines fed omnia parent ad nutum, nullus prodir inimicus: quid commoveretur? Apud Arabes, alioque infideles in pace sunt omnia, quæ possidet, corpus, anima, sensus, potentia, curæ, cuncta diabolo obediunt, in nullo refragantur nulli offendit inimicum, nec inimici vestigiū, nō eruct, non Evangelia, non ecclesiasticas, non Sancto- rum reliquias, dormit quietus: unde in pluribus eorum, quorum integrum perfectumque diabolus habet dominū, quasi in proprio demoratur palatio, facti sunt ut vile luxuriarum ac spūci- tium suile, nihil ei provocat nauseam, deterret nihil. Hinc apud illos tot vigeat præstigia, tot pythones, & sagæ, tot cum diabolo et intructis nefandissimis. Apud Christianos autem singulis diebus conclamatur ad arma, corā cruce, Evange- liis, quorum filitur verbiis, fidei Catholice con- fessio, item & peccatorum, quotidianæ cōfessiones, sonus campanarum benedictarum, aspersio aquæ lustralis, Sanctorum reliquiarū diabolo classietem intonant, dormienti. His turbatur, furit, exardet, cis, prostrat, torquetur & qui latebat, detegitur.

pmis, quanto longius abest, ad animæ possessione, tanto patet eū corpus vexare severius. Exem- plo tibi sit Iob, Stagyrius, alijque plures, quoru supra meminimus. Sit igitur conclusio: hoc esse principale demonis studium ut animas sibi possideat. Nihilominus aliquando permittit Deus, ut conslet, quomodo possideat animas, & quid in illis operetur, ut corpus invadat, & spectemus quid in illo operetur, quam severe illud exer- ciet, eueirat, cōringat, collidat, &c. Seivata quoque eadem proportione, perpende Christi hoc esse intentum principale, diabolica animas libe- rare potestate, quæ per peccatum Dominus oc- cupat: ut autem nobis sit perspicuum quid in animarum opereat liberatione, sapienter agit, de liberatione corporum, quæ diabolus occupat, illumque exterminat, quo probet se animarum esse liberatorem, ex eo quod se corporum luct- clatius ostendat esse liberatorem.

§. 14. Erat eiciens, Insuperbat Christus eie- ctioni demonis ex anima, qui cum ipso muscu sit importunior, vocatur Beelzebub.

Hinc ratione scies, docet D. Th. rur maxi- me fuerit constitutus, & opportunus, ut 3. p. q. 44. Christus præ ceteris mirabilibus se suis immederet & frequentius deon omni de corporibus eiectioni. In huius confirmatione ratione addu- cit, quæ ad amissam expendi D. Aug. differens de Christi miraculis; Si ponat, ex necessitate re- quiri quod Christus miracula patret, ut illis ad fidem viam præfaceret, quàm de seipso prædi- cabat, & quàm nobis de illo habere conuenit. Quis autem est fidei nostræ primarius articulus? Quod Dei filius in mūdū venisset, redemptor, vivificator saluator, & restaurator animarum. Non in- Quomodo hoc cognoscimus, nos qui res cog- noscimus, oentior in ministerio corporali sex operibus, quæ fecit in eorū totius mūdū. In eū finem tribuit vitam corporum, ut resusci- tant; oculos cæco, gressum claudis, membra dis- torta seu luxata restituit, &c. Hæc enim, quarum D. Aug. arbitratis magi esse ponderis? Nū hæc principalis ab eō in terra creditis? Nequaquæ hæc enim omnia secundum suum & palea, quæ car- nē tāgunt quæ circa corpus sunt: sic enim Deus Maria præcepit alitū, in clamarū: *Alma. Omnis ca- ro sanctū. Et omnis gloria eius, quasi flos agrī. Exi- gnum quid est sanitas corporalis, quæ David va- nam eiecit: *Vana salus hominis: tam debilis, & languens, ut ad minimū folis radium dissipetur.**